
Sector 4, Cambote Zona 11, Huehuetenango

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad I. 

Economía Empresarial 
7:00 a 9:15

Lengua y Literatura 9:30 a 11:45

14:00 a 15:30

15:45 a 17:15

Módulo de Competitividad I. 

Economía Empresarial 
7:00 a 9:15

Lengua y Literatura 9:30 a 11:45

14:00 a 15:30

15:45 a 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

San Mateo Ixtatán, Santa 

Eulalia, San Pedro Nectá

Ciencias Jurídicas / Trabajo 

Social / Ciencias de la Educación

Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 
7:00 a 8:30

Módulo de Competitividad III. Artes 

Industriales Aplicadas
2

Huehuetenango

Huehuetenango

1

San Mateo Ixtatán, Santa 

Eulalia, San Pedro Nectá

Ciencias Jurídicas / Trabajo 

Social / Ciencias de la Educación

Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 

3,8, 11
01/03/2025 

05/04/2025 

03/05/2025
3

San Mateo Ixtatán, Santa 

Eulalia, San Pedro Nécta

Ciencias Juridícas / Trabajo 

Social / Ciencias de la Educación

Módulo de Competitividad III. Artes 

Industriales Aplicadas
22,10,14

3,9, 11, 15

01/03/2025 

12/04/2025 

03/05/2025 

31/05/2025

1
San Mateo Ixtatán, Santa 

Eulalia, San Pedro Nécta

Ciencias Juridícas / Trabajo 

Social / Ciencias de la Educación
1

Huehuetenango
Ciencias Jurídicas / Profesorado / 

Trabajo Social / Criminología

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES IMPARES AÑO 2025
Huehuetenango (Sabados)

4971 4843

22/02/2025 

05/04/2025 

26/04/2025 

24/05/2025

1 12,8,10,14

22/02/2025 

26/04/2025 

24/05/2025
3 Huehuetenango

Ciencias Jurídicas / Profesorado / 

Trabajo Social / Criminología

4,9,15

3,8,14
01/03/2025 

05/04/2025 

24/05/2025
5

1

7:00 a 8:30

8:45 a 10:15

8:45 a 10:15

Ciencias Jurídicas / Trabajo 

Social / Ciencias de la Educación

Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 

08/03/2025 

12/04/2025 

31/05/2025
5

Ciencias Jurídicas / Trabajo 

Social / Ciencias de la Educación

Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 



 
SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

7:00 a 9:15

9:30 a 11:45

7:00 a 9:15

9:30 a 11:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

7:00 a 9:15

9:30 a 11:45

13:00 a 15:15

15:30 a 17:45

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

8, 14
05/04/2025  

24/05/2025
9 Huehuetenango Trabajo Social

Técnicas de Modificación de la 

Conducta
1

7:00 a 9:15  - 

09:30 a 11:45

Práctica de Intervención Social de 

Caso y Familia
2Huehuetenango Trabajo Social

Ciencias Jurídicas Derecho Notarial III 1

Huehuetenango, Santa 

Ana Huista, Santa 

Eulalia, San Pedro Nectá

Ciencias Jurídicas
Plataformas Digitales y 

Electrónicas

1

Huehuetenango, Santa 

Ana Huista, Santa Eulalia, 

San Pedro Necta

9

7
22/02/2025 

08/03/2025
2,4

2, 10
22/02/2025 

26/04/2025

4 , 9 7
08/03/2025 

12/04/2025
Huehuetenango Ciencias Jurídicas

Derecho Procesal Civil II. Clínica 

Civil
1



SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Módulo de Competitividad I. 

Economía Empresarial 
7:00 A 9:15

Lengua y Literatura 9:30 A 11:45

14:00 - 15:30

15:45 - 17:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Huehuetenango 8:45 A 10:15

SEMANA FECHA SEMESTRE SEDE CARRERA CURSO SALÓN HORARIO

Ciencias Jurídicas
Derecho Procesal Civil II. Clínica 

Civil
7:00 A 9:15

Ciencias Jurídicas
Derecho Procesal Civil II. Clínica 

Civil
9:30 A 11:45

Auditoría Auditoría I 7:00 A 9:15

Auditoría Auditoría I 9:30 A 11:45

13:00 - 15:30

15:45 - 17:45

Administración Financiera II 18,14
06/04/2025 

25/05/2025 9 Huehuetenango Administración

Módulo de Competitividad V. 

Comunicación 
1

7:00 A 8:30

09,15
13/04/2025 

01/06/2025 7 Huehuetenango 1

4,9,15
09/03/2025 

13/04/2025 

01/06/2025
5

Huehuetenango
Administración / Auditoría / 

Ciencias Jurídicas / Psicología

1

2,8,14
23/02/2025 

06/04/2025 

25/05/2025
3 Huehuetenango

Ciencias Jurídicas / 

Administración / Auditoría / 

Psicología

Módulo de Competitividad III. Artes 

Industriales Aplicadas
1

2,8,10,14

23/02/2025 

06/04/2025 

27/04/2025 

25/05/2025

1 Huehuetenango

Ciencias Jurídicas / 

Administración / Auditoría / 

Psicología

HORARIO LABORATORIOS PRESENCIALES ARTES SEMESTRES IMPARES AÑO 2025
Huehuetenango (Domingos)

Sector 4, Cambote Zona 11, Huehuetenango 4971 4843


